

Informacja dla mediów

BĄDŹ DOBRY JAK CHLEB – to przesłanie naszego Happeningu

Już po raz 5, Śląski Bank Żywności organizuje w regionie Happening związany z obchodami Światowego Dnia Żywności i Walki z Głodem ustanowiony w 1979 roku przez Organizację NZ FAO. Rotacyjnie, po Bytomiu, Rudzie Śląskiej, Katowicach, Zabrze w tym roku spotykamy się w Chorzowie 17 października od 12.00 z przesłaniem " Bądź dobry jak chleb "

Ważny przekaz społeczny o potrzebie walki z globalnym marnotrawieniem żywności i problemach głodujących grup społecznych w wielu krajach świata i europy a nawet całych narodów biedniejszej części świata - wzbogacony o wątek poznawczo- edukacyjny - jest celem tegorocznego happeningu.

Ponad 300 uczniów z Gimnazjum nr 7 i 8 z Chorzowa Batorego oraz delegacje z innych chorzowskich szkół przebranych za postacie nawiązujące do warzyw, owoców, produktów mlecznych, krowy itd. na ul. Czempieła przy Gimnazjum nr 8 o godz. 12.00 uformują barwny pochód Strajku Żywności który idąc ulicami Karpacką, Farną, Odrowążów, Wrocławską, Hutniczą do Miejskiego Domu Kultury przy u. Batorego w Chorzowie, niosąc transparenty, tablice i barwne flagi - będzie skandował i apelował do całego społeczeństwa naszego regionu o poszanowanie dla płodów ziemi, do pracy rolnika i przetwórcy > do ŻYWNOŚCI w każdej postaci.

W 27 krajach członkowskich UE marnotrawi się co roku 89 mln ton jedzenia, w naszym kraju ok. 9 mln z tego 2 mln ton żywności w gospodarstwach domowych a jednocześnie ponad 2 mln polskich dzieci wieku od 0 do 17 lat co stanowi 30% dzieci w tym wieku – jest głodne, niedożywione, z poziomu biedy, której na co dzień doświadcza, uznane jako osoba wykluczona społecznie. A przecież każdy na prawo do godnego życia.

TAK DALEJ BYĆ NIE MOŻE, CHCEMY TO ZMIENIĆ NA LEPSZE.

Pochód zostanie rozwiązany w Miejskim Domu Kultury „ BATORY „ gdzie uczestnicy wraz z Gośćmi zostaną zaproszeni na specjalną strawę dla ciała i ducha. Super ekonomiczna zupa – „KREM z ZIEMNIAKA” okraszona opowieścią pani Teresy Giel z Ośrodka Doradztwa Rolniczego z Mikołowa o „ światowej karierze ziemniaka” oraz dla smakoszy przewrotną w smaku zupą „ NIC „ wzmocnioną tajemnicą wykładu „Co jadać by mądrze gadać ? ” pani Katarzyny Beir z Zespołu Szkół Gastronomiczno – Usługowych w Chorzowie.

Dla ducha różnorodne występy artystyczne z wykonaniu zespołów MDK i innych.

Goście na drogę powrotną zostaną obdarowani symbolicznymi specjalnie upieczonymi na ten Dzień bochnami chleba z życzeniami „Oby nigdy Go nie brakło” a wolontariusze prześlą mieszkańcom 1000 świeżutkich specjalnie na ten dzień upieczonych symbolicznych chlebków z przesłaniem „ Bądź dobry jak chleb „

Jest nadzieja, że każdy obdarowany, obserwator czy uczestnik tego spotkania zasmakuje walor przesłania obchodów tego Dnia, wyniesie coś inspirująco - nowego, a może tylko nieogarnięty wartością smak i zapach – bądź dobry jak chleb.....

Śląski Bank Żywności jako pozarządowa organizacja charytatywna posiadająca status OPP od 11 lat, na co dzień pomaga najuboższym. Ponad 40.000 potrzebujących z naszego regionu wiąże swój los z darami od banku.

Każdy może pomóc. Pomóż i TY nam pomagać. Nasz KRS 0000058731.

Przeznacz 1% swojego podatku.

Dziękujemy.